

**Kalendarium prac
za miesiąc kwiecień 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
KUJAWSKO-POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS kwiecień 2023			
1.	25.04.2023	<p>1. Sytuacja Bydgoskiej firmy H&I TEKSTILE Sp. z o.o.</p> <p>2. Ochrona służby zdrowia - potrzeby i zagrożenia.</p> <p>3. Stan zdrowia mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego.</p> <p>4. Rozwój uzdrowisk.</p> <p>5. Sprawy organizacyjne głosowanie nad uchwałami nr:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 5/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego za rok 2022, - 6/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska nr 2/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie nowelizacji ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, - 7/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska nr 3/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie taryfikacji stawek opłat za wodę i ścieki pobieranych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, - 8/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska nr 4/2023 dotyczącego zabezpieczenia społeczeństwa w opiekę długoterminową i stacjonarną, - 9/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska nr 5/2023 dotyczącego opieki paliatywnej. 	<p>Poinformowano o pożarze hali produkcyjno-magazynowa firmy H&I TEKSTILE Sp. z o.o. na Osowej Górze w Bydgoszczy. Pomimo tragedii, firma chce dalej funkcjonować. Zanim jednak otrzyma odszkodowanie, pilnie potrzebuje wsparcia finansowego. Zarówno Pan Marszałek, jak i obecny na posiedzeniu Dyrektor WUP obiecali pomoc w uzyskaniu wsparcia w celu utrzymania miejsc pracy dla 80 pracowników firmy. Ustalono, że członkowie K-P WRDS, zgłoszą nad stanowiskiem proponującym rozszerzenie możliwości wsparcia firm, które znajdą się w podobnej sytuacji jak H&I TEKSTILE Sp. z o.o. udzielanego przez Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.</p> <p>Zapoznano uczestników posiedzenia z planem finansowania służby zdrowia w 2023 roku w województwie kujawsko-pomorskim ponadto i przedstawiono sytuację dotyczącą:</p> <ul style="list-style-type: none"> - leczenia szpitalnego, - szpitalnych oddziałów ratunkowych, - ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, - opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, - opieki długoterminowej, - opieki paliatywnej, - leczenie uzdrowiskowego. <p>Złożono sprawozdanie z posiedzenia Zespołu ds. ochrony zdrowia przy K-P WRDS, które odbyło się 27.03.2023 r., podczas którego omówiono:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zabezpieczenie społeczeństwa w opiekę długoterminową i stacjonarną. 2. problem opieki paliatywnej i zabezpieczenia środków finansowych na rok 2023 w województwie kujawsko-pomorskim. <p>Przedstawiono członkom Rady prezentację pn. Opieka nad osobami przewlekle chorymi i niesamodzielnymi.</p>

			<p>Przedstawiono obecnym prezentację Uzdrowiska w Województwie Kujawsko-Pomorskim.</p> <p>Z uwagi na brak quorum, uchwały nr 5-9 zostały poddana pod głosowanie w trybie korespondencyjnym.</p>
<p>Posiedzenia Prezydium WRDS kwiecień 2023</p>			
<p>Brak posiedzeń</p>			
<p>Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju województwa kwiecień 2023</p>			
	13.04.2023	<p>Głównym tematem posiedzenia była dyskusja nad przygotowywanym przez Radę Ministrów projektem uchwały dotyczącym zagospodarowania Dolnej Wisły, w tym budowy stopnia wodnego w Siarzewie.</p>	<p>W wyniku dyskusji przyjęto stanowisko Nr 1/2023 Zespołu ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju województwa przy K-P WRDS w sprawie zmian i rozbudowy priorytetów celów szczegółowych wykazanych w załączniku do uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Kompleksowe zagospodarowanie Dolnej Wisły”.</p>